
Fakultní  základní  škola profesora Otokara Chlupa Pedagogické fakulty UK,  
Fingerova 2186,  158 00 Praha  5 – Stodůlky 

 
INFORMAČNÍ  LIST PRO 1. STUPEŇ 

           školní  rok  2024/2025 

Ředitelka  školy:  
Mgr. Bc. Andrea KROFTOVÁ: andrea.kroftova@fzs-chlupa.cz, tel.: 235 51 31 17 
 
Zástupkyně ředitelky pro 1. st :  
Mgr. Michaela PATOČKOVÁ: michaela.patockova@fzs-chlupa.cz,  tel.: 235 51 73 27   
 
Zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň:  
Mgr. Bc. Kristýna KREČOVÁ: kristyna.krecova@fzs-chlupa.cz, tel.: 235 51 73 27   
 
Zástupce ředitelky pro administrativu a IT (EŽK - elektronická žák. knížka, přístupy do Office 365…):  
Bc. Jan HELIKAR: jan.helikar@fzs-chlupa.cz                                                                
 
Sekretariát  školy:   
Ing. Kateřina MAROUŠKOVÁ LEJDAROVÁ: sekretariat@fzs-chlupa.cz, tel: 235 51 73 27 

 
Vedoucí šk.družiny: 
Ĺubica FARDOVÁ:  lubica.fardova@fzs-chlupa.cz 
 
Hospodářka, platby od rodičů: 
Jana MRŇOVÁ: jana.mrnova@fzs-chlupa.cz, tel: 235 517 327 
 
Platby (družina, školní výlety), budou prováděny pouze přes Edookit (QR kód). Nevztahuje se na školní jídelnu.  
 

Všichni pedagogičtí pracovníci mají emailovou adresu jmeno.prijmeni@fzs-chlupa.cz, nicméně prosíme, abyste ke komunikaci 
se školou používali primárně systém Edookit (EŽK). Registrační pokyny do systému Edookit přijdou novým žákům na mail, který 
zákonní zástupci uvedli škole jako kontakt. Pokud tento email nedostanete, obraťte se prosím na svého třídního učitele a 
napište mu mail, který používáte, pozvánku Vám poté vygenerujeme znovu. 
 
Třídní  učitelé 1. stupně a umístění učeben (změny v umístění učeben): 
 
 

Třída, třídní učitel, umístění učebny 
1.A     Bc. Daniela BITTMANNOVÁ  3. C  Mgr. František ŽÁK, 1. patro O 

1.B  Mgr. Darina ATTANASIO  3. D  Mgr. Sylva VAVRUŠKOVÁ, 2. patro M 

1.C  Mgr. Hana SRDÍNKOVÁ   
1.D  Mgr. Dana BAZIKOVÁ  3. A   Mgr.  Lucie KROUPOVÁ, 2. patro nová chodba 

  3. B   Mgr. Anna KARČOVÁ, 1. patro O 
2. A  Mgr. Eva BEZOUŠKOVÁ, 2. patro O     4. C   Mgr. Terezie VÝRAVSKÁ, 1. patro O  
2. B  Mgr. Blanka STAŇKOVÁ,  2. patro M  4. D   Mgr. Dana  HOLEČKOVÁ, 2. patro O 

2. C  Mgr. Marcela PÁVKOVÁ, 1. patro O   

2. D  Mgr. Vladimíra VENHODOVÁ, 2. patro O  5. A  Mgr. Libuše ŠAFAŘÍKOVÁ,  přízemí O 

  5. B  Mgr. Šárka BROŽOVÁ, 2. patro M 
3. A  Mgr. Miriam POKORNÁ,  2. patro O  5. C  Mgr. Barbora KRATOCHVÍLOVÁ, 1. patro O   

3. B  Mgr. Pavla PLATKEVIČOVÁ, 2. patro M  5. D     Bc. Jana ČAPKOVÁ,  přízemí O 

(M = modrá chodba, Ž = žlutá chodba, Z = zelená chodba, O = oranžová chodba)
 
Učitelé anglického jazyka na 1. stupni: 

Andrea BĚHALOVÁ Ph.D., Mgr. Marcela KLOUDOVÁ,  Mgr. Nataša MARTÍNKOVÁ, Mgr. Kamila PROCHÁZKOVÁ, Mgr. Petra 
NEUBERGOVÁ, Mgr. Karolína KOPECKÁ, Bc. Veronika SANTANA 

Hudební výchova: 
Mgr. Věra MATZENAUEROVÁ   
Výchovné poradkyně pro 1. stupeň  
Mgr. Bc. Kristýna KREČOVÁ, Mgr. Petra NEUBERGOVÁ (výchovné a vzdělávací problémy žáků na 1. st.,)  
Mgr. Bc. Andrea KROFTOVÁ (přijímací řízení na osmiletá gymnázia)  
Školní metodik prevence (šikana, kouření, drogy…): Mgr. Zuzana ČERNÁ    
Školní psycholog : Mgr. Michaela ŠKÁBOVÁ, Mgr. Martina HANUŠOVÁ 

mailto:andrea.kroftova@fzs-chlupa.cz
mailto:michaela.patockova@fzs-chlupa.cz
mailto:kristyna.krecova@fzs-chlupa.cz
mailto:jan.helikar@fzs-chlupa.cz
mailto:sekretariat@fzs-chlupa.cz
mailto:lubica.fardova@fzs-chlupa.cz
mailto:jana.mrnova@fzs-chlupa.cz
mailto:jmeno.prijmeni@fzs-chlupa.cz


Školní speciální pedagog: Mgr. Radmila POKORNÁ, Mgr. Viktorie HENZLOVÁ 
 

Školní  družina:   Provoz: 6.30 – 7.30 a 11.40 – 17.30 hodin 
 
 
Školní  jídelna:  vedoucí ŠJ:  Renata  BEZDĚKOVSKÁ: 
jidelna.chlupova@seznam.cz, tel.: 235 51 73 26   
K přihlašování a odhlašování obědů používejte primárně www.strava.cz 
(návod najdetena webu v sekci Školní jídelna), v případě nutnosti lze 
odhlásit oběd také telefonicky nebo emailem  
jidelna.chlupova@seznam.cz. Oběd musí být odhlášen do 8.00 hodin 
příslušného dne. 
 
Příchod  a  odchod  žáků  z  budovy  školy: 
Příchod  žáků  je  od  7.40 do 7.55 hodin, pokud není stanoveno jinak. 
K příchodu a odchodu používají žáci kartu. V průběhu  vyučování  může  
žák  opustit  školu  pouze  na  písemnou  žádost  rodičů = propustka (lze si 
vyzvednout v recepci nebo stáhnout na webu školy –  viz další bod).  
V případě  indispozice  žáka  si  jej  rodiče  po  telefonickém  upozornění   

musí  osobně  vyzvednout, žáka nelze pustit bez doprovodu domů. Žáci, 
kterým skončilo vyučování, popřípadě se naobědvali, musí opustit školu. 

Není možné, aby se zdržovali v šatnách či dokonce po chodbách školy, 
kde nemůžeme zajistit jejich bezpečnost. 
Jedinými prostorami, kde mohou žáci trávit čas polední přestávky, 
popřípadě čekat na kroužek, jsou knihovna/školní klub (ŠK). Ve školním 
klubu i knihovně je zajištěn dohled dospělého, ale aktivity nejsou  

organizované. Klub je určen k relaxaci podle výběru. K vypracovávání domácích úkolů, popřípadě dalšímu studiu je určena 
studovna (část školní knihovny), k práci na počítačích je vyhrazena část knihovny s počítači. Do všech ostatních prostor není v době 

mimo vyučování a v době polední přestávky žákům vstup povolen. Pokud bude chtít vaše dítě knihovnu/ školní klub využívat, 
musí při první návštěva přinést souhlas zákonných zástupců (knihovna) a přihlášku (ŠK). 
 
Omlouvání  nepřítomnosti  žáka: 
Žáka omlouvá zákonný zástupce nejlépe hned první den nepřítomnosti (nejpozději  však  do  72  hodin) v systému Edookit  (EŽK), v 
případě potřeby pak na  tel.  čísle  235 51 73 27, zpětně pak zák. zástupce doplní omluvu v Edookitu. 
Na  1 – 2 dny  uvolňuje  žáka jen  třídní  učitel.  Na více  dní  uvolňuje  žáka  ředitelka  školy  na  základě avíza absence žáka 
prostřednictvím  EŽK - Edookit po schválení třídním učitelem. 
 
Další aktuální organizační informace v průběhu roku v systému Edookit. Aktuality včetně aktuálně platných epidemiologických 
opatření lze také najít na webových stránkách školy www.fzs-chlupa.cz. 
 
Termíny  prázdnin a hlavních akcí:         
Začátek školního roku 2024/2025: po 2. 9. 2024 
Tematický týden: 14. - 18. 10. 2024 
Podzimní prázdniny: út 29. 10.,  st 30. 10. 2024 + ředitelské volno 31. 10 a 1. 11. 2024 
Vánoční prázdniny:  po 23. prosince 2024 - pá 3. ledna 2025. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025.  

Vyučování v 1. pololetí bude ukončeno:  čt 30. 1. 2025  
Jednodenní pololetní prázdniny: pá 31. 1. 2025 
Jarní prázdniny: po 10. 2. – pá 14. 2. 2025 
Velikonoční prázdniny: čt 17. 4. (pá 18. 4. a po 21. 4. 2025  jsou stát. sv.) 
Chlupíkovo divadelní léto: 18. 6.  –  25. 6. 2025   
Rozloučení s žáky 9. tříd: čt 26. 6. 2025 
Konec školního roku:  pá 27. 6. 2025 

Začátek školního roku 2025/2026: po 1. 9. 2025 
Ředitelská volna:  31. 10 a 1. 11. 2024 a 2. 5. a 9. 5. 2025            
 
Termíny prvních třídních  schůzek: 
2. 9.2024 - 1. ročník v 9:00 hod  a  17. 9. 2024 - 2. - 9. roč. 17:00 
 

Ředitelka školy Mgr. Bc. Andrea Kroftová 

1 Fardová Ľubica 3. A + 4. C AJ přízemí 

2 Boučková Romana 2. B + 4. C 2. patro, 2. B 

3 Snítilová Daniela 3. C 1. patro, 3. C 

4 Roubíková Tereza 3. B + 4. D přízemí ŠD 

5 Šugár Vladislav 1. C + 4. A 2. patro ŠD 

6 Jadrná Ivana 2. C +  4. A pavilon ŠD 

7 Drymlová Petronila 1. D + PT pavilon ŠD 

8 Poláková Kateřina 2. A + 4. A 2. patro ŠD 

9 Suchovská Lenka 1. A + 4. D 2. patro 1. A 

10 Limberková Michaela 1. B + PT přízemí 1. B 

11 Peková Karolína 3. D + 4. B 2. patro, 3. D 

12 Crawley Lucie 2. D + 4. B přízemí AJ 

mailto:jidelna.chlupova@seznam.cz
http://www.strava.cz/
mailto:jidelna.chlupova@seznam.cz
http://www.fzs-chlupa.cz/

